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رسانده است

است. به طوری که ما چند تـُــن میوه 
برای مغازه‌های خود خریداری می‌کنیم 
ولی مردم چند کیلو میوه می‌خرند. 
بنابراین در این افزایش قیمت‌ها نقشی 
نداریم. از همین رو علت افزایش قیمت 
میوه را باید از بارفروشان پرسید زیرا ما 

در جریان آن نیستیم.«
 اسدالله کارگر گلشن آبادی افزود: »کیفیت 
محصولاتی که در میادین تره بار ارائه 
می‌شود از کیفیت محصولاتی که مغازه 
داران عرضه می‌کنند کمتر است. زیرا تره 
بارها همیشه بارهایی با کیفیت پایین را 
خریداری می‌کنند تا قیمت مناسب‌تری 
داشته باشد و قیمت محصولات آنها 
دستوری تعیین می‌شود. به طور مثال 
به آنها اعام می‌کنند امروز باید خیار را 
کیلویی 50 هزار تومان به فروش برسانند. 
بنابراین باید محصولی را تهیه کنند که با 
فروش آن خود نیز سودی کسب کنند. 

این مراکز تحت نظر اتحادیه‌ها نیستند 
و زیر نظر شهرداری فعالیت می‌کنند 
که البته براساس مصوبه مجلس توزیع 
میوه و سبزی با اتحادیه مربوطه است؛ 
بنابراین فعالیت میادین تره بار تهران 
غیر قانونی است. این مراکز، بار ارزان با 
کیفیت پایین عرضه می‌کنند و بر کیفیت 

محصولات آنها نظارتی وجود ندارد.«
 

 افزایش قیمت میوه ارتباطی 
به بارفروشان ندارد

در  نیز  وشان  بارفر اتحادیه  رئیس 
گفت‌و‌گو با خبرنگار روزنامه ایران در 
خصوص افزایش قیمت میوه بیان کرد: 
»قیمت میوه جهشی نداشته و کمی در 
صیفی جات افزایش قیمت داشته‌ایم 
که علت آن هم عدم فعالیت برخی 
راننده کامیون‌ها برای بارگیری محصول 

کشاورزان بوده است.«

اکبر یاوری فروشانی تأکید کرد: »در 
حال حاضر برخی محصولات در مرحله 
نوبرانه قرار دارند؛ به همین دلیل 
قیمت آنها کمی بالا است و بعد از گذر 
از این زمان قیمت‌ها متعادل خواهد 
شد. از سوی دیگر با توجه به اینکه 
میوه‌ها با نیسان و خاور به میادین 
عرضه می‌شوند، بنابراین عدم فعالیت 
برخی کامیون‌داران تأثیری بر قیمت آنها 
نداشته است و تنها برخی میوه‌ها مثل 
خربزه، ملون، هندوانه و... که برای 
اطراف تهران نیستند با کامیون‌ها وارد 

میادین می‌شوند.«
وی در خصوص افزایش قیمت میوه 
اظهار کرد: »باید دلیل افزایش قیمت‌ها 
را از اتحادیه میوه و سبزی پیگیری کنید، 
زیرا اتحادیه بارفروشان متولی سطح 
شهر نیست. از سوی دیگر سازمان 
حمایت از مصرف کننده حاشیه سود 

خبر

استفاده از شناسه ملی دستگاه‌های دولتی 
برای افتتاح حساب متفرقه غیرمجاز است

تمامی حساب‌های بانکی 
اعم از ریالی و ارزی دولت 
و دستگاه‌های دولتی صرفاً 
از طریق خزانه‌داری کل 
کشور و نزد بانک مرکزی 
و با استفاده از شناسه ملی 
افتتاح و نگهداری می‌شود. 
ی  ا بر ب  حسا ح  فتتا ا
اشخاص حقیقی‌‌- حقوقی 
با استفاده از شناسه ملی 

دستگاه‌های دولتی غیرمجاز است و منجر به انسداد حساب 
می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، این بانک طی بخشنامه‌ای 
خطاب به شبکه بانکی تشریح کرد: »کلیه حساب‌های بانکی اعم 
از ریالی و ارزی دولت و دستگاه‌های موضوع ماده )29( قانون برنامه 
پنجساله ششم توسعه و مستثنیات آن، صرفاً از طریق خزانه‌داری کل 
کشور و نزد بانک مرکزی افتتاح و نگهداری می‌شود. دستگاه‌های 
یادشده موظفند تمامی دریافت‌ها )اعم از اینکه از محل بودجه 
عمومی دولت، بودجه اختصاصی و یا سایر محل‌ها تأمین شده 
باشد( و پرداخت‌های خود را فقط از طریق حساب‌های افتتاح 

شده نزد بانک مرکزی انجام دهند.«
در همین راستا و حسب اطلاعات واصله در برخی موارد نسبت 
به افتتاح حساب برای اشخاص حقیقی‌‌- حقوقی با استفاده از 
شناسه ملی دستگاه‌های اجرایی اقدام شده که منجر به انسداد 
حساب‌هایی شده که عماً در شمول موارد انتقال مانده به 
این بانک قرار نداشته و باعث ایجاد مشکلاتی برای صاحبان 

حساب‌های مذکور گردیده است.
از این رو، با تأکید بر رعایت ضوابط افتتاح حساب برای اشخاص 
حقیقی‌‌- حقوقی و بررسی کامل مدارک و مستندات ارائه شده 
به منظور افتتاح حساب در آن مؤسسه اعتباری و نیز تأکید بر 
مفاد بند)‌‌3-2( دستورالعمل رعایت قوانین و مقررات )تطبیق( در 
مؤسسات اعتباری که وظایف واحد رعایت قوانین و مقررات به 
صراحت در آن بیان شده و هدف آن کاهش احتمال زیان ناشی از 
شمول جریمه‌ها و مجازات‌های قانونی، تنبیهات نظارتی و آسیب به 
حسن شهرت به دلیل عدم رعایت قوانین و مقررات و سایر الزامات 
ناظر بر فعالیت‌های بانکی می‌باشد، مقتضی است اقدامات لازم 
به منظور رعایت موارد فوق در آن بانک‌ها صورت پذیرد. بدیهی 
است در صورت افتتاح حساب به شیوه مذکور، حساب افتتاحی 
توسط این بانک مسدود و تبعات بعدی آن بر عهده آن مؤسسه 

اعتباری خواهد بود.
بانک‌ها موظفند مراتب را به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه 
شماره 96/‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌149153 مورخ 1396/‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌05/‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌16 به تمامی واحدهای ذیربط 

اباغ کنند و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آورند‌.‌‌‌‌‌

افزایش قیمت میوه و صیفی‌جات همزمان با فصل اوج تولید در محصولات باغی

کسی گرانی میوه را گردن نمی‌گیرد
آنها  را مشخص کرده و  این صنف 
مجاز هستند تنها 30 درصد بر قیمت 
محصولات افزوده و به مصرف کننده 
عرضه کنند. بنابراین اگر بیشتر از این 
میزان افزایش قیمت داشته باشند باید 
بر کار واحدهای صنفی نظارت شود.«

یاوری فروشانی تأکید کرد: »در حال 
حاضر بارفروشان میوه را با قیمتی 
متعادل به بازار عرضه می‌کنند. بنابراین 
افزایش قیمت این محصولات ارتباطی به 

بارفروشان ندارد.«
 

علت صعودی بودن قیمت میوه و 
سبزیجات با وجود پیک تولید

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
ایران نیز در این باره تأکید کرد: »درباره 
علت گرانی میوه باید اعام کنیم که 
این افزایش قیمت از میدان مرکزی 
نشأت می‌گیرد که علت اصلی آن 
همان‌طور که همه می‌دانند مشکلاتی 
که در حمل‌و‌نقل محصولات  است 

کشاورزی به وجود آمده است.«
رضا نورانی افزود: »با توجه به این 
از  خیلی  حاضر  حال  در  موضوع 
ع در حال  محصولات کشاورزی در مزار
تخریب بوده و از سوی دیگر نیز بازار 
با کاهش میوه و سبزیجات مواجه 
شده است. بنابراین قیمت این کالاها 
سیر صعودی داشته‌اند. به طوری که 
مصرف کننده در شهرهایی همچون 
تهران مجبور است دو، سه برابر بالاتر 
از قیمت واقعی آن را خریداری کند. 
این در حالی است که در این فصل 
در پیک تولید محصولات باغی قرار 

داریم.«
وی تصریح کرد: »در واقع کمبودی 
در کالاهای کشاورزی وجود ندارد و 
تنها مشکل مربوط به حمل‌و‌نقل 
این محصولات است. محصولاتی که 
در حال حاضر در بازار وجود دارد با 
می‌شود  حمل  بنزینی  نیسان‌های 
که همین موجب شده هم میزان 
جابه‌جایی این محصولات کاهش یابد 
و هم قیمت تمام شده آنها دستخوش 

شود.« افزایش 

گزارش

حدیث حدادی

خبرنگار

در هفته اخیر، افزایش چشمگیر قیمت 
میوه در میادین تره بار و مغازه‌ها به یکی 
از دغدغه‌های اصلی خانوارها تبدیل 
شده است. بررسی‌های میدانی نشان 
می‌دهد که قیمت بسیاری از میوه‌ها 
و صیفی جات پرطرفدار نسبت به یک 
هفته گذشته رشد قابل توجهی داشته 
است. این افزایش قیمت براساس اعلام 
رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران ۲ تا ۳ 
برابر است که همین امر متوسط قیمت 
میوه در بازار را به ۱۰۰ هزار تومان و بالاتر 

هم رسانده است.
به گزارش »ایران« با توجه به اینکه در 
حال حاضر در پیک تولید میوه و سبزی 
در کشور قرار داریم، پیگیری‌ها نشان 
می‌دهد در این حوزه کمبود کالایی 
وجود ندارد. فعالان حوزه میوه و تره بار 
به برخی مشکلات در حمل و جابه‌جایی 
میوه و سبزی اشاره می‌کنند که با توجه 
به پیگیری‌های صنفی کامیونداران در 
روزهای گذشته به اوج خود رسیده است. 
اما دو اتحادیه مرتبط با حوزه میوه و تره 
بار در گفت‌و‌گو با خبرنگار »ایران« متهم 
گرانی این محصولات را اتحادیه مقابل 

خود اعام کرده‌اند.
از سوی دیگر کیفیت نامطلوب میوه و 
سبزیجات در مرکز تره بار اعتراضات 
زیادی به همراه دارد. به طوری که بسیاری 
از مصرف کنندگان اعام می‌کنند این 
میوه‌ها به علت کیفیت پایینی که دارند 

اصلاً ماندگار نیستند.
 

علت افزایش قیمت میوه را از 
بارفروشان جویا شوید

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
در گفت‌و‌گو با خبرنگار روزنامه ایران 
عنوان کرد: »اتحادیه ما و اعضای آن 
همانند مردم مصرف کننده هستند و 
تنها تفاوت آنها با مردم در حجم خرید 


